
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14»  

 

ПРИКАЗ  

 

 01 апреля 2025 г.         № 65/1п 
 

 

«Об  участии общественных  наблюдателей в проведении  Всероссийских  

проверочных работ (ВПР) в 2025 году» 
 

В соответствии с постановлением  Правительства Российской  Федерации  от 

30.04.2024 №556 «Об  утверждении  перечня мероприятий по оценке 

качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества 

образования» (далее – постановление) и письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки  (Рособрнадзор)  от 16.01.2025 № 04-9 

«О проведении всероссийских  проверочных работ в  2024/2025 учебном 

году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить общественными наблюдателями на ВПР согласно графику 

проведения Всероссийских проверочных работ Юдину Валерию 

Вячеславовну,  Автономову Ирину Владимировну. 

2. Утвердить Инструкцию для общественного наблюдателя за 

процедурой проведения Всероссийских проверочных работ в  

МБОУ « СОШ №14»;  

3. Школьному координатору ВПР,  Григорьевой Ю.В., зам. директора  по 

УВР: 

- перед  началом  ВПР провести  инструктаж  общественных 

наблюдателей; 

- обеспечить явку общественных наблюдателей согласно графику 

проведения ВПР. 

 

 

Директор школы                                       Пятикопова Р.С. 

  

 

С приказом ознакомлены:                             Григорьева Ю.В. 



 


		2025-04-15T08:22:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14"
	Я являюсь автором этого документа




